


## KABANOSSI

schlankes, papriziertes Dauerwürstchen im handlichen Jausen-Format. Gab es schon lange vor der Erfindung von „Snack“ ....

 ca. 20 mm

 ca. 95 g per Stück



### ZUTATEN

Zutaten für 100g Enderzeugnis: 131g Schweinefleisch und Rindfleisch, Kochsalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Gewürze (enthält SENF), Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat; Dextrose, Sonnenblumenöl, Paprikaextrakt, Glucosesirup, Gewürzextrakte, Stabilisatoren: Diphosphate, Triphosphate; Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Ascorbinsäure; essbarer Eiweissaitling

### ALLERGENE

SENF

### 100g enthalten durchschnittlich

Brennwert	1372 kJ 328 kcal
Fett -davon gesättigte Fettsäuren	25 g 8,8 g
Kohlenhydrate -davon Zucker	1,6 g 0,7 g
Ballaststoffe	0 g
Eiweiß	23 g
Salz	2,9 g

### VERPACKUNGSGRÖSSEN

VAC Packung

10 Stück VAC

ca. 950 g